1
SF
.S
PG
35
.T
.A
2.

- Cono inferior (inclinación de 56°)
- Boca descarga diámetro de 300 mm con brida redonda
- Pies y contravientos
- Tuercas y tornillos: Clase 8.8. acero galvanizado.
- Junta de polímero
- 4 manguitos para fluidificación
- Acabado estándar interior y exterior
SUMINISTRO ESTÁNDAR
9
SF.SPG35.T.A2.0911.ES
1-Catálogo Técnico
Código H
Caudal Capacidad
Virolas Paneles
m3 (*) T (**)
SPG35.035 7313 35 50 2 8
SPG35.050 8821 50 70 3 12
SPG35.065 10329 65 90 4 16
SPG35.080 11837 80 112 5 20
SPG35.095 13345 95 135 6 24
SPG35.110 14853 110 150 7 28
SPG35.125 16361 120 170 8 32
(*)  Volumen interno silo
(**) Peso específico del material de referencia (cemento): 1.4 kg/dm3
15

SF.SPG35.T.A2.0911.ES
Código interno ø
[ mm ]
Caudal
nominal
[ m3 ]
Caudal máximo
teórico
[ m3 ]
Caudal máximo
útil
[ m3 ]
Caudal mínimo
útil
[ m3 ]
SPG35.125 3468 125 121 117 11.85
GAMA: SPG35.125
17
3394 2550
15

pie estándar
ACCESORIOS: Extensiones pies
39
HEA220
SF.SPG35.T.A2.0911.ES
1-Catálogo Técnico
Cada vez que el cliente requiere que la distancia de la boca de descarga a la tierra sea más que el estándar
(1.400 mm), se deben extender también los tubos de alimentación y/o ventilación.
Están disponibles una serie de extensiones de diferentes longitudes.
Código
Distancia boca de descarga -
tierra
Altura bastidor/
es Módulo
[ mm ] [ mm ] TPR1710 TPR2280 TPR2850
TPR35.1710 3110 1710 X
TPR35.2280 3680 2280 X
TPR35.2850 4250 2850 X
TPR35.3420 4820 3420
(1710+1710) X X
TPR35.3990 5390 3990
(1710+2280) X X
TPR35.4560 5960 4560
(2280+2280) X X
TPR35.5130 6530 5130
(2280+2850) X X
TPR35.5700 7100 5700
(2850+2850) X X
ACCESORIOS: Extensión tubo de alimentación y ventilación
40
1-Catálogo Técnico